
Merklín
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Ostrov GPS souřadnice: 50.328081N, 12.863496E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 2 342 ha

Počet obyvatel: 895 PSČ: 362 34

Adresa URL: www.obecmerklin.cz

O obci
Obec Merklín se nachází zhruba 11 km severně od Karlových Varů a 7 km severozápadně od města Ostrov.

Historie obce
Obec Merklín byla založena kolem roku 1200 spolu s dalšími 13 vesnicemi na základě německého
práva. Město Hroznětín s těmito vesnicemi tvořilo až do konce husitských válek hroznětínský okres
premonstrátského kláštera Teplá.

Ubytování a restaurace
Je zde zajištěno ubytování v mnoha soukromých penzionech.

Okolí a příroda
Obec Merklín je vstupní branou do Krusných hor. Nad Merklínem se rozepíná mocný kopec Vlčinec a vede
tudy naučná Horská stezka, na které objevíte rozvaliny zaniklých osad, potěšíte se vyhlídkami na
panorama hor a vrchů a přejdete krásné horské louky a lesy.

Současnost obce
V Merklíně se udržují tradice - loučení zimy a vítání jara v podobě házení "Morény" do řeky,
pálení čarodějnic včetně stavby májky, oslavy dětského dne - "pohádkový les" a na závěr roku
vánoční zpívání koled pod stromem.

Sportovní možnosti
Na protější straně kopce Vlčinec se rozprostírá malá skromná lyžařská dráha s vlastním vlekem a
občerstvením. Na výlet se můžete vydat na horskou naučnou stezku Merklín, která nabídne plno zážitků
a dobrodružství v kouzelném prostředí tzv. Kaffských hor.

Doprava
Obec je dostupná vlakovou i autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1124/merklin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:28:15



Ocenění obce
Obec Merklín získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1124/merklin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:28:15


